
 
 

UCHWAŁA NR XL/339/2023 
RADY GMINY RUDNIK 

z dnia 24 kwietnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXIV/196/2021 Rady Gminy Rudnik z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie 
określenia zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym 
na obszarze gminy Rudnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ), Rada Gminy Rudnik uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIV/196/2021 Rady Gminy Rudnik z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie określenia 
zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze gminy 
Rudnik (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z dn.17 maja 2021 r., poz. 2220), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Z budżetu Gminy Rudnik może być udzielona dotacja celowa na dofinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie Gminy Rudnik, także w ramach 
realizacji Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, przyjętego Uchwałą nr 232/2022 Rady Ministrów 
z dnia 23 listopada 2022 roku”. 

2) po § 5 dodaje się § 5a w brzmieniu: 

„1. W przypadku, gdy wnioskodawca jest przedsiębiorcą, do wniosku o udzielenie dotacji winien dołączyć 
zaświadczenia, oświadczenia oraz informację o pomocy publicznej otrzymanej przed dniem złożenia wniosku, 
sporządzone w zakresie i według zasad określonych w art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 roku 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 743 z późń. 
zm.). 

2. W przypadku, gdy wnioskodawcą jest podmiot prowadzący działalność gospodarczą udzielona dotacja 
stanowi pomoc de minimis, która udzielona będzie zgodnie z przepisami Rozporządzenia Komisji (UE) nr 
1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (D. Urz. L 352, 24.12.2013, L 352/1 - L 352/8) zmienionym 
rozporządzeniem Komisji (UE) 2020/972 z dnia 2 lipca 2020 r. zmieniające rozporządzenie (UE) nr 1407/2013 
w odniesieniu do jego przedłużenia oraz zmieniające rozporządzenie (UE) nr 651/2014 w odniesieniu do jego 
przedłużenia i odpowiednich dostosowań (Dz. U. UE L 215 z 7.07.2020 r.). W takim przypadku pomoc de 
minimis na podstawie niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 30 czerwca 2024 r. 

3. Wnioskodawca ubiegający się o dotację ma obowiązek przedłożyć informacje niezbędne do udzielenia 
pomocy de minimis: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 4 maja 2023 r.

Poz. 3246



a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis i pomocy de minimis w rolnictwie i w rybołówstwie jakie 
otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc orazw ciągu dwóch poprzedzających go lat, albo oświadczenia 
o wielkości pomocyde minimis i pomocy de minimis w rolnictwie i w rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, 
albo oświadczenia o nieotrzymaniu pomocy de minimis i pomocy de minimis w rolnictwie i w rybołówstwie 
otrzymanej w tym okresie, 

b) zakres informacji przedstawianych przez podmioty wymienione w ust. 1 i 2 określa Rozporządzenie 
Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 
ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 ze zm.) albo rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 
11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810)”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Rudnik 

 
 

Grzegorz Mróz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3246


	Uchwała

		2023-05-04T12:19:30+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




